
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 015/2016, de 05/02/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM ENGENHARIA 

FLORESTAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Avaliação do potencial energético da 

biomassa de duas espécies de bambu cultivadas em Santa Catarina”, do mestrando 

AILTON LEONEL BALDUINO JUNIOR, a realizar-se no dia 10 de fevereiro de 2016, às 9 horas, 

nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Drª. MARTHA ANDREIA BRAND – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. WALDIR FERREIRA QUIRINO – (UNB/Brasília/DF) – Membro externo 

Drª. SABRINA ANDRADE MARTINS – (SOLUMAD/Lages/SC) – Membro externo 

Drª. AMÉLIA GUIMARÃES CARVALHO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral em Exercício 

 

 

 

 


